

---

# *Geemit ApS*

Torskekaj 1, 6700 Esbjerg

Årsrapport for  
1. juni 2018 - 31. maj 2019

---

CVR-nr. 38 48 23 86

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 14/11 2019

Søren Hvorslev  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj	6
Balance 31. maj	7
Noter til årsregnskabet	9

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Geemit ApS  
Torskekaj 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr: 38 48 23 86

Regnskabsperiode: 1. juni - 31. maj

Stiftet: 10. marts 2017

Regnskabsår: 1. regnskabsår

Hjemstedskommune: Esbjerg

## Direktion

Søren Hvorslev  
Carsten Meng

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28, 2.  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret omfattet formidling af køb og salg af udstyr til olieindustrien samt levering af serviceydelser til offshore industrien.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på DKK 493.238, og selskabets balance pr. 31. maj 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 46.630.

Årets resultat anses som utilfredsstillende. Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at selskabskapitalen vil blive reetableret i løbet af det kommende år via kapitalindskud.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2018/19	2017/18
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-199.376</b>	<b>-654.281</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2	-97.127	-92.263
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-296.503</b>	<b>-746.544</b>
Finansielle indtægter		0	5.721
Finansielle omkostninger	3	-44.735	-14.569
<b>Resultat før skat</b>		<b>-341.238</b>	<b>-755.392</b>
Skat af årets resultat	4	-152.000	152.000
<b>Årets resultat</b>		<b>-493.238</b>	<b>-603.392</b>

## Resultatdisponering

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-493.238	-603.392
	<b>-493.238</b>	<b>-603.392</b>



## Balance 31. maj

### Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		277.304	322.144
Erhvervede patenter		29.741	38.828
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>307.045</b>	<b>360.972</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>307.045</b>	<b>360.972</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.557	208.211
Andre tilgodehavender		122.904	498.215
Udskudt skatteaktiv		0	152.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>162.461</b>	<b>858.426</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>591.671</b>	<b>68.453</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>754.132</b>	<b>926.879</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.061.177</b>	<b>1.287.851</b>

## Balance 31. maj

### Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		100.000	100.000
Reserve for udviklingsomkostninger		216.297	251.272
Overført resultat		-362.927	95.336
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>-46.630</b>	<b>446.608</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		550.874	145.324
Gæld til tilknyttede virksomheder		263.516	411.041
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		293.417	284.878
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.107.807</b>	<b>841.243</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.107.807</b>	<b>841.243</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.061.177</b>	<b>1.287.851</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at selskabskapitalen vil blive reetableret i løbet af det kommende år via kapitalindsud.

På baggrund heraf aflægger ledelsen regnskabet ud fra, at forudsætningen for fortsat drift er til stede.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	97.127	92.263
	<u>97.127</u>	<u>92.263</u>

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	7.763	7.529
Andre finansielle omkostninger	11.247	7.040
Valutakurstab	25.725	0
	<u>44.735</u>	<u>14.569</u>

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	152.000	-152.000
	<u>152.000</u>	<u>-152.000</u>

Selskabet har under forudsætning af fuld realisering til 22% et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på TDKK 237.

# Noter til årsregnskabet

## 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter
	DKK	DKK
Kostpris 1. juni	407.800	45.435
Tilgang i årets løb	43.200	0
Kostpris 31. maj	451.000	45.435
Ned- og afskrivninger 1. juni	85.656	6.607
Årets afskrivninger	88.040	9.087
Ned- og afskrivninger 31. maj	173.696	15.694
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b>	<b>277.304</b>	<b>29.741</b>
Afskrives over	5 år	5 år

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af handels – og delingsplatforme. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af eksternt afholdte udviklingsomkostninger og lønomkostninger. Handels – og delingsplatformene forventes at kunne anvendes over for en bred kundeskare, og dermed en sikring af virksomhedens aktivitetsniveau.

Udviklingen af handels – og delingsplatformene er afsluttet i 2017/18 og er klar til brug. Ledelsen har fortsat store forventninger til handels-og delingsplatformenes anvendelse og salgsmuligheder.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi, og baserer sine forventninger på erfaringer med produktet.

## 6. Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juni	100.000	251.272	95.336	446.608
Årets udviklingsomkostninger	0	-34.975	34.975	0
Årets resultat	0	0	-493.238	-493.238
<b>Egenkapital 31. maj</b>	<b>100.000</b>	<b>216.297</b>	<b>-362.927</b>	<b>-46.630</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Geemit ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser, i form af adgange til handels- og delingsplatform, indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

## Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med SoCa 2017 ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.